2025年２月14日

各 位

会 社 名   那須電機鉄工株式会社

代表者名   代表取締役社長 鈴木 智晴

(コード：5922 東証スタンダード市場）

問合せ先   専務取締役 横山 明男

(TEL 03-3351-6131）

2025年 3月期通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024年８月８日に公表しました2025年３月期通期の連結業績予想及び2024

年11月13日に公表しました期末配当予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1.業績予想の修正

（1）2025年３月期通期連結業績予想数値の修正(2024年4月1日～2025年3月31日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,326 2,288 2,257 1,602 1,373.54

今回修正予想（Ｂ） 22,712 2,645 2,564 1,770 1,517.58

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,386 357 307 168

増 減 率（ ％ ） 6.5 15.6 13.6 10.5

（ご参考）前期実績
23,334 2,647 2,767 1,850 1,586.79

（2024年３月期）

（2）業績予想修正の理由

当社グループは2022年度からの３ヵ年計画である第２次中期経営計画をスタートさせて、2029 年の創立100 周

年・100 年企業ブランドを目指すための主要テーマである「既存事業の拡大」「新事業領域の探索」「技術力・提案

力の強化」「グループ最適化」の各施策に取り組んでいます。

第２次中期経営計画の最終年度となる当期業績につきましては、原材料・亜鉛及びエネルギーの価格の高止まり

と諸物価の高騰により大幅な費用の増加がありましたが、中期経営計画の経営戦略を展開した結果、売上高、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回公表値を上回る見通しとなり通期連結業績予想値を修正

いたしました。

2.配当予想の修正

（1）2025年３月期期末配当予想の修正

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

  円 銭  円 銭 円 銭

前 回 予 想 ― ― ― 300.00 300.00

今 回 修 正 予 想 ― ― ― 450.00 450.00

当 期 実 績 ― 0.00 ―

(ご参考)前期実績

(2024 年 3 月期）
― 0.00 ―  270.00 270.00

（2）配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益配分につきまして、長期にわたり株主の皆様に安定して利益配分ができるように、

企業体質の強化と将来の事業展開に備えるための内部留保の充実、業績の水準及び財務情報を総合的に勘案して決

定していくことを基本方針としております。

 2025 年 5 月に公表予定の次期中期経営計画（2025 年度～2027 年度）におきましては、5 年後の当社創立 100 周

年に向けたありたい姿を示すとともに、企業価値を高める資本コスト経営の推進を重点に検討を進めております。

2025 年 3 月期の期末配当予想につきましては、新たな株主還元方針を見直し中ではありますが、部分的に先行

して今期の配当に反映させ、直近の予想より 150 円増配の 1 株当たり 450 円に修正いたしました。

（注）本資料に記載されている予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

数値等は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上